
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

32. Rady města
konané dne 10.6.2024

Rozpočtové opatření na rok 2024 - RM, odpis pohledávky PO Mateřská škola

Návrh rozpočtového opatření je předkládán potřebou upravit příjmovou a výdajovou část rozpočtu u přijatých
transferů a nedaňových příjmů a zapracováním požadavků správců odvětví a ředitelky příspěvkové organizace.
 
Materiál obsahuje i žádost ředitelky PO Mateřská škola o odpis pohledávky v hodnotě 14.080,46 Kč (viz. příloha
č.5).

§16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 102 odst. 2)
písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

II. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.

III. Rada města souhlasí
s odpisem pohledávky v hodnotě 14.080,46 Kč ze strany Mateřské školy, Drobného 299, Nové Město na
Moravě, IČ 70995559, dle přílohy č. 5 tohoto materiálu.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Ing. Martina Slámová

Zpracovatel: Bc. Lucie Filová

06.06.24 8:29 Návrh usnesení RM 10.6.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/3



Vyjádření: FIN doporučuje předložený návrh RO.  
 
 
 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Rozpočtové opatření obsahuje:
 
- úpravy u příjmů a výdajů, a to:

u přijatých transferů:
navýšení o dotace od obcí na základě uzavřených
veřejnoprávních smluv za přestupky a údržbu hřbitovů;
zároveň za navyšuje neinvestiční rezerva města
navýšení o dotaci z Kraje Vysočina pro PO Základní škola,
Leandra Čech poskytnutá z projektu Potravinová pomoc
dětem v sociální nouzi

u nedaňových příjmů:
navýšení příjmů za výjezdy hasičů a zároveň se navyšuje
odvětví požární ochrana a integrovaný záchranný systém

 
- úpravy mezi odvětvími:

převod finančních prostředků z odvětví sport a zájmová
činnost do investičních výdajů na realizaci akce ,,Olešná -
workout" 
převod finančních prostředků z odvětví finanční operace do
odvětví státní moc, státní správa, územní samospráva na
úhradu nákladů souvisejících s cestou na setkání Nových měst
Evropy v Rumunsku
převod finančních prostředků z investičních výdajů - akce
,,Tyršova 731 - rekonstrukce střechy věžového domu" do odvětví
vodní hospodářství na provozní akci ,,Odbahnění rybníka
Předehřívák a vybudování tůní"

 
- úpravy u příspěvkových organizací:

úpravy u provozního příspěvku PO Mateřská škola
snižuje se o částku 150.000,- Kč oprava zpevněné plochy v
MŠ Slavkovice bude z důvodu změny rozsahu akce
realizována až v roce 2025

06.06.24 8:29 Návrh usnesení RM 10.6.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/3



navyšuje se o částku 136.364,- Kč - pokrytí školního asistenta
za období 9-12/2024 pro třídu dvouletých dětí

 
- úpravy limitů u příspěvkové organizace Mateřská škola
 
Odpis pohledávky PO Mateřská škola
PO Mateřská škola žádá o schválení odpisu pohledávky, která činí k
27.5.2024 částku 14.080,46 Kč. Jedná se o nevymahatelný dluh, který
vznikl v roce 2016 za školné a stravné. Pohledávka nebyla i přes
upomínky zaplacena a byla tedy předána exekutorovi k vymáhání. Nyní
soudní exekutor požaduje sdělení, zda příspěvková organizace souhlasí
se zastavením exekuce. V případě, že by exekuce pokračovala, musela by
se uhradit částka ve výši 500 Kč. Jelikož se dosud nepodařila vymoct
žádná částka, navrhuje MŠ pohledávku odepsat.
 
 

Materiál obsahuje: Příloha - č.1 - aktuální R - tabulka (Veřejná)
Příloha - č.2 - návrh RO - text (Veřejná)
Příloha - č.3 - návrh RO - příjmy (Veřejná)
Příloha - č.4 - návrh RO - výdaje (Veřejná)
Příloha - č.5 - Žádost PO Mateřská škola o odpis pohledávky (Veřejná)

Materiál projednán: ZM 4.12.2023

Přizváni:

06.06.24 8:29 Návrh usnesení RM 10.6.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/3

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

